Всеволожский муниципальный район

Ленинградской области

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

«Детский сад комбинированного вида №61»

Медвежий Стан

ПРИКАЗ

по основной деятельности

30.08.2024                                                                                                              № 145

г. Мурино

Об организации

дополнительных платных

образовательных услуг

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью всестороннего

удовлетворения образовательных потребностей воспитанников, их родителей

(законных представителей), повышения качества образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МДОБУ «ДСКВ №61» Медвежий Стан дополнительные платные

образовательные услуги в 2024-2025 учебном году с 16 сентября 2024 года на

основании оформленных Договоров с родителями (законными представителями):

1.1. «Художественная гимнастика «Грация»»- дополнительная общеразвивающая

программа физкультурно-спортивной направленности-руководитель Зуева Елена

Владимировна, педагог дополнительного образования, трудовой договор.

1.2. «Первые шаги в робототехнике» дополнительная общеразвивающая

программа естественнонаучной направленности, руководитель Деминцева

Татьяна Николаевна, учитель-логопед, дополнение к трудовому договору;

Достокор Ирина Александровна, воспитатель, дополнение к трудовому договору.

1.3. «Конструируем и играем» дополнительная общеразвивающая программа

естественнонаучной направленности, руководитель Енина Юлия Андреевна,

воспитатель, дополнение к трудовому договору; Парфенова Елена Николаевна,

воспитатель, дополнение к трудовому договору.

1.4. «Мир на английском»- дополнительная общеразвивающая программа

социально-гуманитарной направленности, руководитель Иванова Ирина

Николаевна, заместитель заведующего по АХЧ, дополнение к трудовому

договору; Сорока Анна Николаевна, старший воспитатель, дополнение к

трудовому договору.

1.5. «Творческая мастерская» - Морозова Людмила Алексеевна, педагог

дополнительного образования, трудовой договор.

2. Утвердить расписание занятий дополнительных платных образовательных услуг

на 2024-2025 учебный год (Приложение 1)

3. Утвердить график работы педагогов дополнительного образования на 2024-2025

учебный год (Приложение 2).

4. Делопроизводителю Федосовой Н.А. оформить правовые отношения с лицами,

непосредственно участвующими и не участвующими в процессе оказания платной

образовательной услуги на основании трудовых договоров.

5. Руководителям структурных подразделений Карауловой Е.Е., Леонтьевой О.В.,

Шуматовой Е.В., Летавиной И.А. осуществлять обеспечение деятельности

по оказанию дополнительных платных образовательных услуг в учреждении:

5.1. заведующим хозяйством Ивановой М.В., Шевель И.Г., Шагиной О.С.,

Сычуговой В.А., Осетровой А.В. осуществлять материально-хозяйственное

обеспечение деятельности по оказанию дополнительных платных

образовательных услуг в ДОУ;

5.2. руководителям дополнительных платных образовательных услуг

осуществлять дополнительные платные образовательные услуги в соответствии с

календарным планированием дополнительных образовательных программ на

2024-2025 учебный год, вести табель учета посещаемости воспитанников,

проводить открытые занятия для родителей (законных представителей);

5.3. контроль над реализацией в полном объеме дополнительных образовательных

программ, соблюдением техники безопасности, санитарно-гигиенических норм и

правил во время образовательного процесса возложить на старших

воспитателей Деминцеву Т.Н., Кузнецову Л.В., Первухину Е.А., Сороку А.Н.,

заместителя заведующего по УВР Попову Л.А.

Заведующий МДОБУ

«ДСКВ №61» Медвежий Стан                         Н.В.Красильникова

		2024-09-20T12:02:45+0300
	Красильникова Н. В.